Emri i Léndés : Proceduré Penale Il

Kodi Tipi Semestri Lelfs_lonlt_e SelIll_nar:.e !.'a!b . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/jave) | (oré/javé)
LAW 412 B Pranveré 3.00 1.00 0.00 3.50 6.00

Lektori | Ermira Tafani, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit | Shqip

Niveli i Iéndés | Program i Integruar

Programi i Iéndés “E drejta procedurale penale” synon: 1. Té ushtrohet kontroll i
vazhdueshém i pérgatitjes teorike té studentéve né njohjen e doktrinés dhe
legjislacionit té fushés sé procedurés penale; 2. Népérmjet seminareve té
kontrollohet gjithashtu zbatimi praktik i njohurive teorike té fituara nga kjo
disipling; 3. Népérmjet kazuseve té ndryshém juridiké dhe rasteve praktiké té
shtruar pér diskutim, té fitohen shprehi praktike né zbatimin lorrekt té ligjit
procedural penal, si dhe pér njohjen dhe interpretimin e dispozitave procedurale
penale; 4. Né pérfundim té kétij kursi studenti duhet té jeté i afté né njohjen e
parimeve bazé té Procedurés Penale dhe njohjen e procedurave gé ndigen né njé
proces penal né Republikén e Shqipérisé.

Pérshkrimi

Programi i Iéndes “E drejta procedurale penale” ka si objektiv: * Njohjen e
studentit me konceptet baze teorike te se drejtes procedurale penale. ¢ Zgjidhjen
Objektivat | e rasteve praktike nga stuidentet ¢ Disktimin e problemeve né praktiké té
procedurés penale, si dhe vendimet zgjidhjen e kétyre problemeve me vendimet e
Gjykatés Kushtetuese apo té Gjykatés sé Larté.

Konceptet Kryesore

Programi i Iéndes “E drejta procedurale penale” trajton: ¢ Kuptimin e sé drejtés
procedurale penale, me historikun e zhvillimit té saj né Republikén e Shqipérisé
dhe pajtueshmériné e saj me aktet ndérkombétare dhe kuadrin ligjor té
zbatueshém né lidhje me té. « Subjektet e procedimit penal, juridiksionin,
kompetencat, rolin e tyre, té drejtat dhe detyrimet e tyre, si dhe ményrén e
funksionimit gjaté kétij procesi. « Aktet procedurale penale, njoftimet dhe afatet e
tyre. ¢ Provat né njé proces penal, ményrén e marrjes dhe grumbullimit té tyre pér
vértetimin e fajésisé sé autoréve té veprave penale, pavlefshmériné dhe
papérdorshmériné e tyre. « Masat e sigurimit personal pér autorét e veprave
penale, llojet dhe kriteret e vendosjes sé tyre. * Procedurat gé ndigen né njé
proces penal né fazén e hetimit dhe té gjykimit deri né marrjen e vendimeve
gjygésore formé té preré, si dhe me ekzekutimin e tyre. « Marrédhéniet
juridiksionale me autoritetet e huaja né procesin penal dhe Gjykatén
Ndérkombétare Penale.

Programi i Léndés

Java Tema

Masat e sigurimit 1. Masat e sigurimit personal 1.1. Masat shtrénguese 1.2. Masat ndaluese 1.3.

1 Kushtet dhe kriteret pér caktimin e masave té sigurimit personal 2. Caktimi dhe zbatimi i masave
té sigurimit.
1. Arresti né flagrancé 2. Ndalimi i té dyshuarit pér njé krim 3. Vlerésimi i arrestit né flagrancé

2 dhe ndalimit 4. Kohézgjatja e masave té sigurimit 5. Revokimi, zévéndésimi dhe shuarja e
masave té sigurimit 6. Kompensimi pér burgim té padrejté 7. Masat e sigurimit pasuror
Hetimi paraprak 1. Veprimtaria hetimore e prokurorisé dhe policisé gjyqésore 2. Marrja dijeni pér

3 veprén penale 3. Kushtet e procedimit 4. Veprimtaria me iniciativé e Policisé Gjyqgésore 5.
Veprimtaria e prokurorit gjaté hetimeve 6. Afatet e pérfundimit té hetimeve 7. Pérfundimi i
hetimeve

4 1. Pushimi i ¢éshtjes penale 2. Pezullimi i hetimeve 3. Dérgimi i ¢éshtjes penale né gjyq




5 Urdhéri penal Marréveshja e fajésisé Gjykimi paraprak
6 Gjy.kimi._né thenpel 1 V"eprimet pérgatjtore 2. Shqyrtimi gjygésor 2:1. Veprimet parapﬂrake pas
Geljes sé seancés gjygésore 2.2. Marrja e provave 2.3. Akuzat e reja 2.4. Diskutimi pérfundimtar
7 Provim i ndermjetem
8 Vendimi i Gjykatés 1. Vendimi i pushimit dhe i pafajésisé 2. Vendimi i dénimit
9 Gjykimet e poscme 1. Gjykimi i drejtpérdrejté 2. Gjykimi i shkurtuar 3 Gjykimi me marréveshje
10 Ankimet 1. Objekti dhe subjekti i ankimit 2. Paragitja e ankimit 3. Apeli
11 1:' Gjyk'i.mi r]é Gjyl;ljc)tén"e Larté 2 Rishikimi i yepdimeve 21 "Shk.aq_et. e ri"shikim_it 22 Paraqitja e
kérkesés pér rishikim té vendimit 2.3. Shqyrtimi i kérkesés pér rishikim té vendimit
12 Shpenzimet proceduriale Gjendja gjygésore
13 Marrf:dhéniet juridiks‘io‘nale me a‘gtorit‘ete.t e hgaja 1. "Zh.\_/illl_imi i tgashképunimit ndérkombétar né
fushén penale 2. Zhvillimet e legjislacionit shgiptar né kété fushé
14 Format e bashképunimit me autoritetet e huaja 1. Ekstradimi 2. Ndihma e ndérsjellté juridike
15 Njohja dhe ekzekutimi i vendimeve penale té huaja Transferimi i procedimeve
16 Provimi Final
Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.
Literatura | « “Procedura Penale”: autoré - Halim Islami, Artan Hoxha, Ilir Panda
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PROFESIONIN E AVOKATIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”
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Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vierésimin final 40
Kontributi i provimit final mbi vierésimin final 60
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet Sasia Koh('e",zrge_j)atja Ngark(eo s%; otale
Kohézgjatja e ku[sit (nge pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 6 84
Detyra 0 0 0
Gjysmé finale 1 1 1
Provimi final 1 2 2
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 151
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 6.04
ECTS 6.00




